MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL Nº 31/2025/PROINT (10.01.05.26)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Foz Do Iguaçu-PR, 01 de julho de 2025.

Homologação de Inscritos para o
Programa de Mobilidade Acadêmica
ESCALA Docente (PED), da AUGM,
para 2025 - Segunda Chamada.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA
INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA - UNILA, nomeado pela Portaria nº 265/2023/GR,
tendo em vista a delegação de competência conferida pela Portaria nº 286/2020/GR e a PRÓ-
REITORA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS, designada pela
Portaria no 282/2023/GR, publicada no Boletim de Serviço no 110, de 21 de junho de 2023 e,
a partir de competência delegada pela Portaria no 287/2020/GR, considerando o processo
eletrônico associado N º 23422.011545/2025-42,

RESOLVEM:
Publicar a homologação de Inscritos e classificação provisória, do processo seletivo para o
Programa de Mobilidade Acadêmica ESCALA Docente (PED), da AUGM, para 2025 -
Segunda Chamada.

Art. 1 Tabela de homologação e Classificação - Provisória.

Nome
Completo Universidade

DN
/DF

5.4
a

5.4
b

5.4
c

5.4
d

5.4
e

Data
da
Posse

Data
Doutorado Inscrição Status

FERNANDO

GABRIEL

ROMERO

Universidad de

la República DF OK OK OK OK OK

23/04

/2014 4/6/2014 Homologada Selecionado

ANAXSUELL

FERNANDO

DA SILVA

Universidad de

la República DF OK OK OK OK OK

22/07

/2014 01/07/2015 Homologada Selecionado

LUCILA

ROMANO

TRAGTENBERG

Universidad de

la República DF OK OK OK OK OK

25/03

/2025 21/1/2013 Homologada

Cadastro

de Reserva

- 1

Art. 2 - Os/As candidatos/as poderão apresentar recurso mediante formulário do anexo I, que

deverá ser entregue através do e-mail mobilidade.proint@unila.edu.br, com o assunto:

"Recurso - Edital 22/2025 - PED 2025 - Segundo Chamado", até o dia 04/07/2025. Não serão

aceitos recursos em qualquer outro formato.

Art. 3 - Os casos omissos serão resolvidos pela PROINT.

(Assinado digitalmente em 01/07/2025 17:11)
FELIPE CORDEIRO DE ALMEIDA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGEPE (10.01.05.23)

Matrícula: ###401#7

(Assinado digitalmente em 01/07/2025 16:18)
SUELLEN MAYARA PERES DE OLIVEIRA

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROINT (10.01.05.26)

Matrícula: ###260#8

Processo Associado: 23422.011545/2025-42

Visualize o documento original em  informando seu número: , https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp 31
ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2025 EDITAL 01/07/2025 32682fa140

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf